
https://www.conchas.sp.gov.br/

Quarta-feira, 08 de Novembro de 2023 Ano I  | Edição nº 95 Página 1 de 8

Sumário
Câmara Municipal de Conchas ........................................... 2

Homologação e Adjudicação - TP 01.2023 ..................................... 2
Planejamento, Licitações e Finanças ..................................... 3

Extrato 3º T. Aditivo Contrato nº55/2021 - Pregão Presencial Nº23/2021.  ............. 3
Extrato de Contrato Processo de Dispensa 634/2023 ............................. 4
Primeiro Aditivo ao Termo de Colaboração nº 004/2022 .......................... 5
Termo de Ratificação Processos Inexigibilidade N° 28/2023 - Chamada Pública
Nº02/2023.  ............................................................ 7

Agricultura e Meio Ambiente ............................................ 8
Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente  ............. 8
Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer ............................. 8
Gabinete .............................................................. 8
Governo, Desenvolvimento Social e Econômico ........................... 8
Obras, Habitação e Trânsito ............................................ 8
Procuradoria Jurídica do Município ...................................... 8
Recursos Humanos ..................................................... 8
Saúde ................................................................. 8
Serviços Públicos Rurais e do Distrito ................................... 8
Serviços Públicos Urbanos .............................................. 8
Tecnologia da Informação .............................................. 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

 - A Prefeitura Municipal de Conchas-SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site www.conchas.sp.gov.br/

Certificado por Prefeitura Municipal de Conchas-SP



Munícipio de Conchas-SP
https://www.conchas.sp.gov.br/ |Rua Minas Gerais, 707 - Centro | Tel.: (14) 3845-8011

IMPRENSA OFICIAL Câmara Municipal de Conchas

 

08/11/2023 Ano I | Edição nº95 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchas-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/8



Munícipio de Conchas-SP
https://www.conchas.sp.gov.br/ |Rua Minas Gerais, 707 - Centro | Tel.: (14) 3845-8011

IMPRENSA OFICIAL Planejamento, Licitações e Finanças

Extrato 3º T. Aditivo Contrato nº55/2021 - Pregão 
Presencial Nº23/2021. Ass.:19/10/2023. Objeto: 
Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, para o 
período de (21/10/2023 à 20/10/2024), e reajuste de 
preço do Contrato nº 55/21 (Pregão Presencial 
nº23/21), para continuidade na prestação de serviços 
médicos especialistas, para atendimento junto ao 
Ambulatório Médico de Especialidades da Prefeitura 
Municipal de Conchas, passando de R$ 449.688,00 para 
o valor global atualizado de R$467.930,88. 
Contratada: ARCHANGELO CLINICA MEDICA S/S EPP, CNPJ 
06.715.949/0001-54, valor total aditado R$ 
18.242,88(dezoito mil, duzentos e quarenta e dois 
reais e oitenta e oito centavos). Julio Tomazela Neto 
– Prefeito Municipal. 

08/11/2023 Ano I | Edição nº95 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchas-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/8



Munícipio de Conchas-SP
https://www.conchas.sp.gov.br/ |Rua Minas Gerais, 707 - Centro | Tel.: (14) 3845-8011

IMPRENSA OFICIAL Planejamento, Licitações e Finanças

Extrato de Contrato Processo de Dispensa de Licitação 
Nº634/2023. Contrato Nº92/2023 – Assinatura: 
19/10/2023 – Vigência:(19/10/2023 a 18/04/2024). 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços para reforma externa do Hospital 
Municipal, muros e janelas, com fornecimento de 
material e mão de obra. Contratada: 14.852.068 JOAO 
PAULO PAES, CNPJ: 14.852.068/0001-03, valor global 
R$112.705,38 (cento e doze mil, setecentos e cinco 
reais e trinta e oito centavos). Júlio Tomazela Neto 
- Prefeito Municipal. 

08/11/2023 Ano I | Edição nº95 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchas-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/8



Munícipio de Conchas-SP
https://www.conchas.sp.gov.br/ |Rua Minas Gerais, 707 - Centro | Tel.: (14) 3845-8011

IMPRENSA OFICIAL Planejamento, Licitações e Finanças

Prefeitura Municipal de Conchas
Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - cNpJ: 46.634.L19l0001-17
Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / Sp - CEp 1g570-000
Telefone (14) 3845-S011 - www.conchas.sp.gov.br

pRttEtRo AptTtvo Ao TERMO DE COLABORAçAO
llí0 004/2A22 QUE ENIRE S/ CELEBRAM A
PREFEITURA ATUNICIPAL DE CO,\ICHÁS E O tÁR SÁO
vtcENTE DE qAULA DE CO'VCHA§ TENDO pOR

)BJET\VO PRORROGÁR 0 qRAZO DA EXEÇUÇÃO E
ÁCRESCENIÁR VALOR AO TERMA DE
))LABORAÇAO, NA FORMA ABA:XO,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS, inscrita no CNPJ no 46.634.119/0001-17, com
sede na Rua Minas Gerais 707, Centro, MunicÍpio de Conchas, São Paulo doravante
denominada ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr,
JúIio Tomazela NeÍ0, CPF: I, e o LAR §Ão VrcENTE DE PAULS DE
CONCHAS, inscrito no CNPJ n0 50.785.294/0001-82, doravante denominado ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE ClVlL, sediado à Estrada da Represa s/n, km 1, Bairro Represa, Municipiô de
Conchas, São Paulo, representado pelo Sr. filuita Parise, portador do CpF noI
RESOLVEM aditar o presente Termo de Colaboraçã0, mediante as cláusulasJ condiçôes
seguintes:

As partes supra identificadas ajustaram, na data de 21 de outubro de 2022, o Termo de
Colaboração no 0A$2022 e, por este instrumento, celebram TERMO ADITIVO, em
conformidade com as n0rmas legais vigentes, no que couber, e com as disposiçoes contidas no
termo de colaboraçã0, mediante as seguintes cláusulas e condiçoes:

CLAUSULA SEGUNDA - DA VrcÊNC4

O presente Termo Aditivo prorroga a vigência do Termo de Colaboraçâo inicial, c6mo previsto na
Clausula Sexta, pelo periodo de 03 meses, contados a partir do último dia da vigência do termo
inicial, renovável, através de outros termos aditivos.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Para a execução do objeto deste aditamento, no prazo estipulado na Cláusula Segunda, serâo
destinados recursos no valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) em 03 parcelai mensais no
valor de R$ 10.000,00 (dez miÍ reais).

CIáUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÂO

I'ágina I de2

9
08/11/2023 Ano I | Edição nº95 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchas-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/8



Munícipio de Conchas-SP
https://www.conchas.sp.gov.br/ |Rua Minas Gerais, 707 - Centro | Tel.: (14) 3845-8011

IMPRENSA OFICIAL Planejamento, Licitações e Finanças

Prefeitura Municipal de Conchas
Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ:46.634.1t9/OO0t-77
Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP - CEP 18570-000
Telefone (14) 3845-8011 - www.conchas.sp.gov.br

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condiçoes constantes no acordo originário, nâo

modificadas no todo ou em parte, pelo presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam este termo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, comprometendo-se a cumprir e a Íazer cumprir, por si e por seus sucessores, em juizo ou
fora dele, tão fielmente como nele se contém na presença das testemunhas abaixo, para que

produza os devidos e legais efeitos.

ro de 2423

GEISON LEMOS DE MENDONÇA
Secretário Municipal de Govemo, Desenvolvimeto Social e Econômico

,t

MURILO PARISE

Presidente do Lar São Vicente de Paulo de Conchas

Testemunhas:

Nome ryt ü!â,

CPF

Assinatuna:

(* -t-t-. \c,&nnr,

CPF

N

a

Assinatura

Página 2 de2

tt

08/11/2023 Ano I | Edição nº95 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchas-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/8



Munícipio de Conchas-SP
https://www.conchas.sp.gov.br/ |Rua Minas Gerais, 707 - Centro | Tel.: (14) 3845-8011

IMPRENSA OFICIAL Planejamento, Licitações e Finanças

Termo de Ratificação Processos Inexigibilidade N° 
28/2023. Nos termos do Artigo 26, da Lei Federal 
nº8.666/93, Júlio Tomazela Neto,  Prefeito Municipal 
de Conchas, RATIFICA, a contratação de prestação de 
serviços de Oficinas Inclusivas promovidas pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social e CRAS, 
Chamada Pública Nº02/2023. Período 12 meses. - 
Inexigibilidade Nº28/2023 - BRUNO DE OLIVEIRA COSTA 
46366259860, CNPJ: 28.843.967/0001-54, Oficina de 
Aulas de Barbeiro, valor global R$14.400,00 (quatorze 
mil e quatrocentos reais). Júlio Tomazela Neto – 
Prefeito Municipal. Em 18/10/2023. 

08/11/2023 Ano I | Edição nº95 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchas-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/8



Munícipio de Conchas-SP
https://www.conchas.sp.gov.br/ |Rua Minas Gerais, 707 - Centro | Tel.: (14) 3845-8011

IMPRENSA OFICIAL

Agricultura e Meio Ambiente

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente 

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Gabinete

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Governo, Desenvolvimento Social e Econômico

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Obras, Habitação e Trânsito

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Procuradoria Jurídica do Município

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Recursos Humanos

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Saúde

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Serviços Públicos Rurais e do Distrito

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Serviços Públicos Urbanos

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Tecnologia da Informação

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

08/11/2023 Ano I | Edição nº95 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchas-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8/8

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Câmara Municipal de Conchas
	Homologação e Adjudicação - TP 01.2023

	Planejamento, Licitações e Finanças
	Extrato 3º T. Aditivo Contrato nº55/2021 - Pregão Presencial Nº23/2021.
	Extrato de Contrato Processo de Dispensa 634/2023
	Primeiro Aditivo ao Termo de Colaboração nº 004/2022
	Termo de Ratificação Processos Inexigibilidade N° 28/2023 - Chamada Pública Nº02/2023.

	Agricultura e Meio Ambiente
	Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente
	Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
	Gabinete
	Governo, Desenvolvimento Social e Econômico
	Obras, Habitação e Trânsito
	Procuradoria Jurídica do Município
	Recursos Humanos
	Saúde
	Serviços Públicos Rurais e do Distrito
	Serviços Públicos Urbanos
	Tecnologia da Informação

		2023-11-08T16:38:57-0300




